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Jak pomóc dzieciom z FASD, ich rodzicom i opiekunom? Nad tymi problemami zastanawiali się eksperci
podczas konferencji pt. „FASD – zapobieganie i rozpoznawanie”, która odbyła się 4 października w
magistracie.

- W Polsce każdego roku na każde 1000 żywych urodzeń rodzi się 20 dzieci z FASD. (Fetal Alcohol
Spectrum Disorders, Spektrum Płodowych Zaburzeń Alkoholowych). Problem był do tej pory na
marginesie zainteresowań. FASD jest nieuleczalne, dlatego trzeba chronić, przekazywać wiedzę
matkom, aby w ciąży nie spożywały alkoholu. Bez tego ten problem się nie rozwiąże– mówił podczas
inauguracji konferencji prezydent Jacek Majchrowski. Dodał, że jest to zadanie dość trudne, bo i osoby
których problem dotyczy są trudne. - Życzę żeby się to udało, bo 7,5 tys. dzieci które od narodzenia
są narażone na zaburzenia alkoholowe to za dużo. Powinniśmy reagować. Sądzę, że ta konferencja
wiele dobrego wniesie – dodał prezydent.

- W moim przekonaniu to, co robicie w Krakowie pod egidą Centrum i Szpitala jest niepowtarzalne w
skali kraju - powiedział Dyrektor Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
Krzysztof Brzózka. Dodał, że wiele jest do zrobienia jeśli chodzi o zapobieganie FASD. - Jeśli
zagłębilibyśmy się w obowiązujące prawo i wiedzę lekarzy nie tylko u nas, ale też w innych krajach,
mimo prawie 9 lat działań ciągle jesteśmy na początku drogi – powiedział Brzózka.

Dyrektor PARPA wręczył Adamowi Chrapisińskiemu certyfikat specjalisty w zakresie rozwiązywania
problemów alkoholowych w społecznościach lokalnych.
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Konferencja była realizowana na mocy porozumienia zawartego 30 września 2015 roku, pomiędzy
Gminą Miejską Kraków, Samorządem Województwa Małopolskiego a Państwową Agencją
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (PARPA) w sprawie działalności edukacyjnej w zakresie
problematyki FASD tj. zespołu objawów mogących wystąpić u dziecka, którego matka spożywała
alkohol w ciąży.

W październiku 2015 roku odbyła się I Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Szkoleniowa w
Krakowie pt. „FASD – problem kliniczny i społeczny”.

Konferencja stanowi ważny element w toczącej się dyskusji na temat sposobów pomocy dzieciom z
FASD, ich rodzicom i opiekunom. Dzięki zaangażowaniu ekspertów jest miejscem wymiany
doświadczeń i dobrych praktyk. Ogólnopolskie spotkanie jest odpowiedzią na potrzeby środowiska
lekarzy, psychologów, pedagogów i psychoterapeutów i stanowi powtórzenie kwestii zapobiegania i
diagnozowania FASD.
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Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider, Marszałek Województwa Małopolskiego Jacek Krupa.

Patronem medialnym wydarzenia jest Miejska Platforma Internetowa Magiczny Kraków
www.krakow.pl.

FASD to zaburzenia, do których może dojść, gdy w czasie trwania ciąży występowało narażenie płodu
na kontakt z alkoholem. FASD nie jest chorobą, którą można wyleczyć. Jedynie zachowanie
abstynencji w okresie ciąży całkowicie chroni przed wystąpieniem schorzenia. Wczesne rozpoznanie
FASD i wdrożenie odpowiedniej, zindywidualizowanej interwencji pozwala na redukcję deficytów
dziecka oraz poprawę jego funkcjonowania.

Więcej informacji o konferencji można znaleźć na stronie www.mcpu.krakow.pl
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